


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
2.

pátek
18:00 | HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU 
– IVO ŠMOLDAS A ANTIKVARTET DUŠANA VANČURY 
„ŠMOLDASŮV DRZÝ JAZZYK“
Inteligentní humor PhDr. Ivo Šmoldase. Dvě hodiny naprosté 
improvizace. Buďte ve střehu, s jakou myšlenkou zase přijde 
a rozvine do "řehtatelna". Vyprávěnky krásně doplňuje čtyřhlasé 
zpívání vynikajícího hudebního tělíska s názvem „Antikvartet“.

7. 
středa

18:00 | náměstí Míru | LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY – 
WEGET ROCK  – hard rock-metal, co dodat. 
EKG HEART ROCK – název kapely sám prezentuje styl hudby.

9.
pátek

18:00 | HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU 
– MARTA TÖPFEROVÁ & MILOKRAJ – Marta Töpfero-
vá (zpěv, cuatro) Stanislav Palúch (housle) Marcel Comendant 
(cimbál) David Dorůžka (kytara) Peter Korman (kontrabas). Marta 
Töpferová je jednou z nejunikátnějších zpěvaček a skladatelek své 
generace. Dcera českých herců se narodila v Ostravě, a v roce 1987 
emigrovala do Spojených států, kde vyrůstala s různými kulturními 
vlivy. Tento osud ji přiměl ke zpívání a psaní hudby, čerpající nejen 
z jejích českých kořenů, ale i z latinskoamerické hudby, s kterou se 
hluboce sblížila díky hispánské komunitě v USA.

14.
středa

18:00 | náměstí Míru | LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY – 
RADIATOR – populární rocková kapela stavící převážně na
                          svém vlastním repertoáru.
LIBERATE – metalisti, kteří zpívají o historii a ještě k tomu 
                         v latině? To jsou Liberate.

16.
pátek

18:00 | HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU – 
DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ, PETR MACHÁČEK A JAKUB ŠAFR 
TRIO – „ČERNOBÍLÝ KONCERT“
– Dáša Zázvůrková + Petr Macháček + Jakub Šafr Trio = pět 
hudebníků - hudební matematika, která má svou logiku. Členové 
divadla SeMaFor pro vás připravili podvečer plný nestárnoucích 
hitů - tentokrát v černobílých tónech. Opět se můžete těšit na po-
hodový swingový koncert plný známých písní v podání mladých 
profesionálních hudebníků.

17.
sobota

14:00 | letní kino nebo náměstí Míru Klatovy (podle počasí) | 
COUNTRY ODPOLEDNE 
V programu vystoupí: 14:00 KAPELA F.R.C.; 16:00 KAPELA MHS 
PLZEŇ; 18:00 KAPELA BLUEGATE S ILON LEICHTOVOU

21.
středa

LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY – 
UNGELLERKA – je malá dechovka, která se specializuje na 
písně lidové tvorby a hraje především pro radost.

23.
pátek

18:00 | HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU 
– DVOJKONCERT IVO JAHELKA § MIROSLAV PALEČEK
Pořad sestává ze dvou samostatných částí, z nichž každá trvá cca 
1 hodinu. Po společném úvodním bloku se v té první představí 
Miroslav Paleček – 1/2 známé dvojice Paleček a Janík, která patří 
k legendám českého folku. V originální interpretaci zazpívá nejen 
oblíbené JEŽKÁRNY - písně V+W+J, ale i řadu svých osobitých 
autorských skladeb.
V druhé části pořadu pobaví Ivo Jahelka, který je známý jako 
„zpívající právník“, svými zhudebněnými soudničkami, baladami 
ze života a perličkami přímo ze soudních síní a předsíní.

31.
sobota

21:00 | náměstí Míru | JANEK LEDECKÝ & BAND   
Od 19:00 hodin vystoupí klatovská skupina LORD rock.

VÝSTAVY
16. 8 .

- 18. 8.
pátek 14:00 - 18:00 | sobota 9:00 – 18:00 | neděle 9:00 – 17:00 | 
atrium KD | VÝSTAVA MEČÍKŮ – nejnovější a špičkové odrůdy
                                                             české i zahraniční!
Doprovodné akce: - prodej květin, sadby tulipánů, kosatců a narcisů
                              - po celou dobu poradenská služba
                              - ochutnávka ŽELEZNORUDSKÉHO PIVA  
Ve spolupráci s pěstiteli mečíků pořádá MKS Klatovy. 

Do 
25. 10.

pracovní dny 9:00 – 13:00 | chodba, II. patro KD | 
PAŘÍŽSKÉ KONTRASTY - výstava fotografií. 

ZÁPISY DO KROUŽKŮ na školní rok 2019/2020 v kulturním domě:

Přehled kroužků a kurzů: Mažoretky MODERN, Taneční skupina MO-
DERN, Orientální a břišní tance, Šermdivadlo CLATONIA, Loutkový soubor 
BROUČEK, Taneční pro dospělé, Sebeobrana (ne)jen pro ženy, Kurz paličko-
vání, Kondiční a zdravotní cvičení, Tai-chi, Tancování (country) s Františ-
kem Čermákem, Fotoklub, Klub numismatiků, Klub filatelistů.
Mažoretky MODERN zvou do svých řad nové členky! Přípravka je již 
pro děti od 5 let, vždy ve čtvrtek od 15 do 16 hodin. 
Přihlášky do kroužků a kurzů online na: www.mksklatovy.cz/
page/9978/prihlasky.  
Zápisy do kroužků budou probíhat v průběhu měsíce září.



PŘIPRAVUJEME: 
6. 9. | pátek | 19:00 | náměstí Míru | UKRADENÝ VJECY – koncert 
          k výročí kapely.
20. 9.  | pátek | 8:00 – 14:00 | náměstí Míru | 
KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH - prodej farmářských výrobků a výpěstků.
28. 9. | sobota | 11:00 | náměstí Míru | SVATOVÁCLAVSKÉ OSLAVY - 
Svatováclavská jízda a kulturní program.
28. 9. | sobota | 19:00 | sál radnice | KONCERT KE STÁTNÍMU SVÁTKU 
– Štěpán RAK a Jan Matěj RAK
14. – 30. 9. | pracovní dny 9:00 – 16:00 | atrium KD | 
LETOS - MARTIN KAISER - GRAFIKY, KOLÁŽE, OBJEKTY
Vernisáž 13. 9. od 17:00 hodin.  Výstava známého grafika, držitele ceny 
Český lev za grafiku.

KINO ŠUMAVA | SRPEN 2019
4. NE 17:00 | TLAPKOVÁ PATROLA – USA, dabing, přístupno, 

70 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka.
4. NE 20:00 | RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW – USA, titul-

ky, od 12 let, 136 minut, 130 Kč. Akční.
5. PO 20:00 | FLORENCINO KNIHKUPECTVÍ – Velká Británie, Ně-

mecko, Španělsko, titulky, od 12 let, 113 minut, 100 Kč. Drama.
11. NE 17:00 | TOY STORY 4 – USA, dabing, přístupno, 100 minut, 

120 Kč.Animovaná pohádka.
11. NE 20:00 | NOČNÍ MŮRY Z TEMNOT – USA, titulky, od 15 let, 

108 minut, 120 Kč. Horor.
12. PO 20:00 | SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA – USA, dabing, 

přístupno, 142 minut, 100 Kč. Opakování.
18. NE 17:00 | HODINÁŘŮV UČEŇ – ČR, přístupno, 100 minut, 

120 Kč. Nová česká hraná pohádka.
18. NE 20:00 | TENKRÁT V HOLLYWOODU – USA, titulky, od 15 let, 

159 minut, 130 Kč. Nový film Quentina Tarantina.
19. PO 20:00 | RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW – USA, titul-

ky, od 12 let, 136 minut, 130 Kč. Akční.
25. NE 17:00 | TOY STORY 4 (3D) – USA, dabing, přístupno, 

100 minut, 140 Kč. Animák ve 3D.
25. NE 20:00 | KRVAVÁ NEVĚSTA – USA, titulky, od 15 let, 96 minut, 

120 Kč. Hororová komedie.

LETNÍ KINO | SRPEN 2019
1. ČT 21:00 | PSÍ POSLÁNÍ 2 – USA, přístupno, dabing, 108 minut, 

110 Kč. Rodinný film.
2. PÁ 21:00 | UZLY A POMERANČE – ČR, přístupno, 92 minut, 

110 Kč. Nový český film podle knihy Ivy Procházkové.
3. SO 21:00 | JAK VYCVIČIT DRAKA 3 – USA, dabing, přístupno, 

104 minut, 100 Kč. Dobrodružná animovaná pohádka. Opakování.
6. ÚT 21:00 | DADDY COOL – Francie, od 12 let, dabing, 97 minut, 

100 Kč. Bláznivá komedie.
7. ST 21:00 | MIA A BÍLÝ LEV – Francie, dabing, přístupno, 98 minut, 

100 Kč. Rodinný film o přátelství lva a jedenáctileté dívky. 
8. ČT 21:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 110 Kč. Opa-

kování letos stále nejpopulárnější české komedie.
9. PÁ 21:00 | MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ HROZBA – USA, da-

bing, od 12 let, 118 minut, 100 Kč. Komediální sci-fi. Opakování.
10. SO 21:00 | LVÍ KRÁL – USA, dabing, přístupno, 109 minut, 120 Kč. 

Nová verze klasické pohádky.
13. ÚT 21:00 | NA STŘEŠE – ČR, od 12 let, 97 minut, 100 Kč. Drama. 

Hrají: Alois Švehlík, Duy Anh Tran, Vojtěch Dyk a další. Opakování.
14. ST 21:00 | TERORISTKA – ČR, od 12 let, 95 minut, 110 Kč. Česká 

komedie/drama s Ivou Janžurovou v hlavní roli. Opakování.
15. ČT 21:00 | PSÍ DOMOV – USA, přístupno, dabing, 92 minut, 

100 Kč. Rodinný dobrodružný film.
16. PÁ 21:00 | LOVENÍ – ČR, přístupno, 100 minut, 100 Kč. Romantická 

komedie.
17. SO 21:00 | TOY STORY 4 – USA, dabing, přístupno, 100 minut, 

120 Kč. Animovaná pohádka.
20. ÚT 21:00 | LÉTO S GENTLEMANEM – ČR, přístupno, 98 minut, 

100 Kč. Romantická komedie s Jaromírem Hanzlíkem v hlavní 
roli. Opakování.

21. ST 21:00 | ALADIN – USA, dabing, přístupno, 120 minut, 100 Kč. 
Klasický dobrodružný příběh v novém zpracování.

22. ČT 21:00 | SKLENĚNÝ POKOJ – ČR, od 12 let, 104 minut, 100 Kč. 
Český film podle stejnojmenného románu Simona Mawera.

23. PÁ 21:00 | POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU – USA, dabing, 
přístupno, 104 minut, 110 Kč. Pokémoni se vrací. Opakování.



24. SO 21:00 | HODINÁŘŮV UČEŇ – ČR, přístupno, 100 minut, 
120 Kč. Nová česká hraná pohádka.

27. ÚT 21:00 | SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA – USA, dabing, 
přístupno, 142 minut, 100 Kč. Opakování nového Spider-Mana.

28. ST 21:00 | HODINÁŘŮV UČEŇ – ČR, přístupno, 100 minut, 
120 Kč. Nová česká hraná pohádka.

29. ČT 21:00 | PŘES PRSTY – ČR, od 12 let, 101 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

30. PÁ 21:00 | PŘES PRSTY – ČR, od 12 let, 101 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

31. SO 21:00 | PŘES PRSTY – ČR, od 12 let, 101 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342. 
V předsálí kina Šumava můžete navštívit výstavu prací žáků ZUŠ Klatovy 

„NEJVĚTŠÍ FILMOVÉ TRHÁKY BUDOUCNOSTI“.

MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz

PROHLÍDKY HISTORICKÉHO CENTRA KLATOV PRO VEŘEJNOST.
Každou prázdninovou sobotu až do 31. 8. 2019 od 10:00 hodin máte 
možnost se zúčastnit prohlídky. Stačí jen, když přijdete v 10 hodin do RENE-
SANČNÍHO DVORKU vedle infocentra (náměstí Míru č.p. 66). Čeká Vás asi 
80 minutová prohlídka centra města s místním profesionálním průvodcem, 
která začíná v běžně nepřístupných prostorách bývalého dominikánského 
kláštera, kde zhlédnete krátký film o historii města. Navazuje prohlídka 
historického centra Klatov (náměstí, kostel, středověké opevnění).
Na závěr máte možnost navštívit Pavilon skla za zvýhodněné vstupné.

15. 8. | čtvrtek | 17. 8. | sobota | prohlídky vždy od 18:00, 19:00, 20:00 
a 21:00 hod. | Začátek prohlídek v průchodu jezuitské koleje na náměstí 
Míru (vedle Černé věže). | ZA TAJEMSTVÍM KLATOVSKÝCH ULIC 3
Vydejte se s námi na cestu do časů osvícenství, romantismu a napoleonských 
válek. Město Klatovy Vás zve spolu s divadelními spolky „Divadlo Rynek“ 
a „Za oponou“ a Klubem přátel Klatovska na netradiční večerní prohlídky 
městem s oživenými obrazy.
Kapacita prohlídek je omezena. Prodej a rezervaci vstupenek zajišťuje informač-
ní centrum města. Cena vstupenek: dospělí 50 Kč, děti a mládež do 18 let, senioři 
20 Kč. Vstupenky lze zakoupit nejpozději v den prohlídek do 17 hodin.

21. 8. | středa | 17:00 | u budovy klatovské radnice | PIETNÍ AKT
Konfederace politických vězňů a Město Klatovy zvou všechny občany ke krát-
kému zastavení a vzpomínce na oběti okupace Československa „spřátelený-
mi” vojsky dne 21. 8. 1968.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | KAŽDÝ V SOBĚ NOSÍ POKLAD II– druhá část výstavy výrob-
ků klubu Křišťál; vyšívání, dekorace, ubrousková technika.

GALERIE KNIHOVNY |  AFRIKA - výstava domu dětí a mládeže v Klatovech.
SBLÍŽENÍ: lidé a velké šelmy Šumavy. Ve spolupráci se Správou Národní-
ho parku Šumava, Muzeem Šumavy, p. o., a hnutím DUHA. Výstava potrvá až 
do konce října.
1. 8. | čtvrtek | 16:30 | společenský sál knihovny |
Vernisáž výstavy Sblížení: lidé a velké šelmy Šumavy. Ve spolupráci se 
Správou Národního parku Šumava, Muzeem Šumavy, p. o., a hnutím DUHA. 
Výstava potrvá až do konce října.

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ | BOUBÍN - výstava NP Šumava k výročí 
160 let ochrany Boubínského pralesa. Autory fotografií jsou Pavel Hubený 
a Pavla Čížková.

  PŘEDNÁŠKY: 

22. 8. | čtvrtek | 8:30 | společenský sál knihovny | Brain&Breakfast: 
Hodnotový leadership aneb jak může obyčejná touha pomáhat být 
smyslem práce a pokora zdrojem sebevědomí. Přednáší Šimon Pánek. 
Živý přenos přednášky z pražského Impact Hubu. Vstup volný. Můžete si 
přinést snídani podle vlastní chuti.

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ:

27. 8. | úterý | 9 do 13 | nádvoří knihovny | VÝROBA RUČNÍHO PAPÍRU – 
kurz pro děti i dospělé. Lektorka Mgr. Ivana Sieberová. Materiál i pomůcky 
budou k dispozici. S sebou svačinu. Kurzovné 50 Kč. Přihlásit se můžete v ODM, 
tel. 376347472, na e-mailu: detske@knih-kt.cz do 26. 8. 2019. V případě nepří-
znivého počasí se kurz uskuteční v suterénu budovy.

Dílničky Hrajeme si (nejen) s papírem:
26. 8. | pondělí | 9 - 12 | Zvířátka z ruliček
28. 8. | čtvrtek | 9 - 13 | Den pro malé výtvarníky
29. 8. | pátek | 9 - 12 | Zabal si svou knihu



PŘIPRAVUJEME:
5. 9. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny |
Vernisáž výstavy BluesAlive ve fotografii Miloše Kašpara.
Autor se snaží přiblížit neopakovatelný zážitek z jednoho z největších bluesových 
festivalů v Evropě, který se koná již  24 let v České republice, v Šumperku.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 22. 9. | SKLO NEBO ŽIVOT! Práce studentů Vysoké školy umělecko-
průmyslové v Praze – ateliér prof. Rony Plesla. 
Další z cyklu letních výstav věnovaných českým a zahraničním sklářským 
školám, které se konají v pavilonu, jeho zahradě a chodbě jezuitské koleje 
(dvojrozměrné exponáty). Jde o projekt výstavy naší nejprestižnější vysoké 
školy v oboru sklářského designu a volného umění a návštěvníky nepochybně 
upoutají třeba obří hnízda v zahradě pavilonu.  
PŘEDNÁŠKA:
9. 8. | pátek | 17:00 | PATEŘÍKOVÉ HUTĚ NA ŠUMAVĚ   
Další z přednášek kurátorky PASKu Jitky Lněničkové o šumavském sklářství, 
tentokrát věnovaná historii výroby pateříků (korálků na výrobu růženců) od 
středověku do 19. století, obchodu s nimi a dalším zajímavostem okolo této 
typicky šumavské produkce.  

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
Zahájili jsme prodej předplatného na následující divadelní sezónu. 
Abonomá 2019/2020 – přehled skupin:
Večerní divadelní představení • B - činohra Klatovy; • C - činohra Klatovy; 
• S – činohra Sušice; K – Koncerty; D - Pohádky pro děti a rodiče; 
P - Klubové pořady.
Představení skupiny P – Divadelní klub:
ŘÍJEN:
CHANSON, S’IL VOUS PLAÎT! 
GACO NOVOMESSKÝ s kytarou zazpívá francouzsky písně G. Brassense, 
S. Gainsbourga, G. Moustakiho, B. Viana, F. Cabrela... A povypráví o zajíma-
vostech ze života autorů. 
Na klavír bude doprovázet LINDA WINTEROVÁ.
LISTOPAD:
LÍSTKY DO PAMÁTNÍKU - MUSICA DOLCE VITA
Daniela Demuthová – mezzosoprán; Žofie Vokálková – flétna; 

Zbyňka Šolcová – harfa. Musica dolce vita vám přináší „LÍSTKY DO PA-
MÁTNÍKU“ program plný krásné hudby našich klasiků počínaje F. Škroupem, 
B. Smetanou, či A. Dvořákem k významným skladatelům 20. století. 
PROSINEC: 
DUBNIČKA – LAHODA – ROLNIČKY POHODA 
Příjemný a vtipný pořad složený výhradně z vlastní tvorby diváky zaujme 
a pobaví humorem obsaženým v textech a příjemnou původní muzikou.
Autorská dvojice Dubnička – Lahoda tvoří originální písničky založené na 
chytrých hravých textech a chytlavé melodické muzice.
ÚNOR: 
ŽIVOT REPORTÉRA
Komponovaný pořad složený z mluveného slova a hudby, ve kterém známý 
televizní reportér a spisovatel JOSEF KLÍMA vypráví o své práci.
Vyprávění prokládá svými písničkami, při nichž se doprovází na klavír.
BŘEZEN: 
VEČERNÍ DÉČKO - PÍSNIČKY MARIE ROTTROVÉ
Již tradiční klubový pořad s názvem Večerní Déčko dává šanci přinést do 
zajímavého komorního prostoru klatovského divadla písně legendární české 
soul lady Marie Rottrové a jejích pěveckých partnerů. Pozorní posluchači si ze 
společného večera odnesou nejen zajímavé informace, některé pravdivé, jiné 
nadsazené, ale i zážitek v podobě živé interpretace vybraných skladeb.  Účinku-
je hudební skupina Sentiment a hosté.
DUBEN: 
ŠANSONOVÝ RECITÁL ZLATKY BARTOŠKOVÉ
Zlatka Bartošková zpívá výhradně vlastní repertoár a píší pro ni současní 
čeští textaři, básnící a skladatelé, jako například Pavel Cmíral, Jarmila Han-
nah Čermáková, Ondřej Suchý, Petr Ožana nebo Jiří Toufar. Účinkují: Zlatka 
Bartošková, pianista Jiří Toufar a houslistka Zuzana Grosmanová.

Přehled pořadů všech skupin předplatného naleznete 
na www.divadlo.klatovynet.cz.

Podrobnější informace na tel.: 720 531 095, 773 900 931 nebo 
e-mail: propagace@divadloklatovy.cz.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                              neděle 13:00 – 17:00 hodin, pondělí zavřeno!



Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea: 
plné: 60 Kč. / snížené: 30 Kč. / rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. /  
hromadné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč. 
Mimořádné vstupné: plné 100 Kč / Snížené 50 Kč /.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

Muzeum dětem - výstava hraček a loutek ze sbírek muzea. SBĚRATELÉ, 
MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Mecenáš muzea 
Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka, „Věci všední, přesto 
neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které byly 
klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní regionální histo-
riografie Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu- pracovníci“ - výstava 
věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 29. 9. | Nové přírůstky v muzejních sbírkách – nové sbírkové předměty.
Do 29.  9. | PEKelně SE SOustřeď a jiné karetní hry – výstava stolních her.
Do 29. 9. | Lubomír Pěknice – výstava obrazů.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  tel.: 739 235 184, 376 
326 362; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz;
Otevírací doba: út – ne 9:00–12:00 a 13:00–17:00; minimální počet 5 osob, plné 
vstupné: 80 Kč, snížené vstupné 50 Kč. Společná vstupenka do barokní lékár-
ny a klatovského muzea (plná 110 Kč; snížená 60 Kč; rodinná 250 Kč; 
hromadné 40 Kč). Prohlídky se v otevírací době konají při minimálním 
počtu 5 osob. Návštěvu mimo otevírací dobu možno domluvit v dostatečném 
předstihu na tel.: 739 235 184 (skupiny nad 15 osob), mimořádné vstupné: 
120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  tel.: 376 323 525, 
721 721 908; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz
Otevírací doba: út - ne 10:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin, plné vstupné: 
40 Kč, poloviční vstupné: 20 Kč. Návštěvu možno domluvit na tel.: 721 721 908 
(skupiny nad 15 osob), vstupné: 80/40 Kč.
18. – 30. 8. | Pracovněnaučné pobyty pro mládež – projekty zaměřené 
na údržbu nemovitostí skanzenu a sbírkového fondu klatovského muzea 
v Expozici lidové architektury v Chanovicích. 
Bližší informace u p. Mgr. Luboše Smolíka na tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVY
Do 1. 9. | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
JONÁŠ CZESANÝ / EX-POST-IN (1972), absolvent již reformované praž-
ské Akademie. Jeho malba má charakter mimovolně objevovaných paměťových 
asociací, které se vynořují v obraze během pracovního procesu.  
KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH
Otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.
9. 8. | pátek | 18:00 | kostel sv. Vavřince v Klatovech - vernisáž výstavy |
MARKÉTA JÁCHIMOVÁ - (1988) pochází z Domažlicka, vystudovala 
pražskou UMPRUM a v současné době působí v KALI Gallery v Luzernu. 
Její dlouhodobé téma je čas. Čas jako moment v tomto světě a paralelně čas 
neexistující, bezčasí či věčnost a jejich prostupné hranice. Symbolicky 
s těmito mohutnostmi souvisejí organické fragmenty, jež často začleňuje do 
svých děl. Dalším důležitým momentem pro její tvorbu, jsou lesy, ty zdejší 
sehrály vpečeťující roli v jejím dětství, a dětství samo je pro ni důležité 
východisko tvorby. Přírodní a minimalistické prvky se v instalaci pro  kostel 
sv. Vavřince propojují s quazibarokním tvaroslovím jejích obrazů – objektů. 
Fascinace napětím mezi smrtelností těla a věčností, projevující se obdobně 
jako v baroku rozličnými vstupy v nekonečný prostor, nachází zde hluboce 
symbolický výraz. Výstava potrvá do 31. 10. 2019.  
Do 4. 8.  | kostel sv. Vavřince| SPOLEČNÉ CESTY 7. 
Již po sedmé se v klatovském kostele sv. Vavřince sejdou cesty českých 
a německých umělců. Výstavu připravuje Město Klatovy společně s Galerií 
Klatovy / Klenová. Za německou stranu jsou v letošním roce díla vybrána ku-
rátorkou Waldmusea ve Zwieselu paní Elisabeth Vogl. Představená kolekce 
skleněných objektů výrazně doplní obrazy, grafiku a sochy klatovských a šu-
mavských autorů, vybraných kurátorským týmem Galerie Klatovy / Klenová.
Galerie Klenová, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz
otevřeno: út – ne 9 – 12, 12:30 – 17 hodin.
Do 1. 9. | zámek Klenová | Martin Kuriš - POHŘÍŽEN DO SVÉHO 
BLÍZKÉHO OKOLÍ 
Na poli současné malby je malíř, ale také řezbář a autor her pro loutkové 
divadlo a ve všech oborech své činnosti bytostný vypravěč příběhů poněkud 
exotickým zjevem. Tajemství prochází celým jeho dílem.



Do 1. 9. | purkrabství hradu Klenová | 
Bedřich Grünzweig - NEW YORK (1910, Brno – 2009, New York)
Výstava představí autorovy fotografie z New Yorku, kam v roce 1939 přices-
toval z tehdejšího Protektorátu Čechy a Morava. New York pro něj před-
stavoval zpočátku záhadné město – byl ohromen jeho zvláštním půvabem, 
architekturou, směsicí ras a někdy až vyčerpávajícím tempem života.
Do 25. 8. | sýpka Klenová | David Cajthaml / ANI JEDEN DEN BEZ ČÁRY 
Pole působnosti Davida Cajthamla (1959) je široké a vejde se na něj tvorba 
od scénografie, přes volnou malbu, grafiku, keramickou tvorbu, autorské 
knihy až po vyjadřování čistě múzické.

AKCE
23. 8. | pátek | 19:00 | hrad Klenová | ŽALMAN & SPOL. 
Koncert jedné z nejvýraznějších postav české folkové scény.   

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

1. 8. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE
Setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi nás zveme další příznivce. 
9. 8. | pátek | 18:00 | NA HŮRCE: Stanislav Motl – Apoštolové temných sil
Přednáška známého novináře, spisovatele a badatele Stanislava Motla 
o záhadách historie, tajemnu i zážitcích na hranici života a smrti. Přednáška 
s promítáním. Akce se koná v upravené zřícenině kostela sv. Anny na Hůrce.
15. 8. | čtvrtek | a 17. 8. | sobota | vždy od 18 hodin | Za tajemstvím kla-
tovských ulic 3 - Účast členů při organizaci večerních prohlídek městem 
s oživenými obrazy“. Viz akce pořádané městem Klatovy.
NA HŮRCE: Otevřená rozhledna
Rozhledna na Hůrce bude otevřena v srpnu vždy v pátek od 15:00 do 19:00 
hodin, v sobotu a v neděli od 14:00 do 19:00 hodin. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
ZÁPISY DO KROUŽKŮ DDM na školní rok 2019/2020
  2. 9. | pondělí | 8:00 – 18:00 | budova E v areálu DDM Klatovy |
  3. 9. | úterý | 8:00 – 18:00 | budova E v areálu DDM Klatovy |
  4. 9. – 11. 9. | 13:00 – 17:00 | budova E v areálu DDM Klatovy |
12. 9. – 13. 9. | 8:00 – 15:00 | kancelář DDDM |
Kroužky začínají v týdnu od 16. 9. 2019. 

BISTRO VLAŠTOVKA – HUDEBNÍ ZAHRADA
Vančurova 53, Klatovy, www.bistrovlastovka.wix.com/vlastovka
9. 8. | pátek | 20:00 | NOHA - Noise of Human Art
Skvělá formace kolem Filipa Nohy hraje energickou hudbu přesahující 
standartní žánry. 
23. 8. | pátek | 20:00 | Jazz Q Martina Kratochvíla
Synthetizátorový inovátor, skvělý muzikant, cestovatel a mnoho dalších 
poloh v sobě skrývá Martin Kratochvíl.

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí - 
sobota. Akce:  Turnaj ve fotbalu. Módní přehlídka. Promítání. Výroba tašek. 
Výroba z pšenice a bylin.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
6. 8. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Větší důraz se klade 
na historii a dění v regionu. Na programu bude půlroční zhodnocení a návrhy 
činnosti na příští rok. Sezení je přístupné veřejnosti.
10. 8. | sobota | 6:30 | 
NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - „Vokův hrad a klášter“ 
Rožmberk - hrad, Jakobínka, Vyšší Brod - cisterciácký klášter s rožmber-
skou hrobkou, poštovní muzeum, kostel sv. Bartoloměje. Prohlídky 
s výkladem a tradiční oběd zajištěn. Doprava -  autobus. Sraz v 6:15 hod. 
v  Jiráskově ulici (za hradbami).
17. 8. | sobota | 13:00 | 
SPECIÁLNÍ AKCE - „Přemílání starých bab na mladá děvčata“
Koloveč – přírodní areál Stará cihelna. DS Kolofantí předvede unikátní kolo-
večský mlýn. Odjezd ve 12:00 hod. z Jiráskovy ulice individuálně, sraz na místě.  
17. 8. | sobota | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET  
Rožmberk, Vyšší Brod - Repete pro druhou skupinu.
Sraz v 6:15 hod. v  Jiráskově ulici (za hradbami).
18. 8. | neděle | 13:17 | 
VÝLET NA KOLECH  - „Na Tuhošť a za Popelkou do Mezihoří“ 
Osvětová akce pro veřejnost. Sraz kolařů na hlavním vlakovém nádraží ve 
13:00. Setkání s pěšími či s autaři ve Švihově na hořejším náměstí. Buřty 
s sebou.



21. 8. | středa | 17:00 | SPOLEČENSKÁ AKCE  
Každoroční účast na vzpomínkové akci na 21. srpna 1968 před klatovskou 
radnicí. 

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
30. 7. - 4. 8. | Do hrobky tanečním krokem 1/4 - divadlo Plánice
   6. - 11. 8. | Do hrobky tanečním krokem 2/4 - divadlo Plánice
13. - 18. 8. | Do hrobky tanečním krokem 3/4 - divadlo Plánice
20. - 25. 8. | Do hrobky tanečním krokem 4/4 - divadlo Plánice
27. 8. - 1. 9. | Švec a čert 1/3 - divadlo Příchovice

POZVÁNKY
24. 8. | sobota | Author Král Šumavy ROAD
Závod silničních kol. www.authorkralsumavy.cz
5. 9. | čtvrtek | 14:00 | Pavlíkova ulice u Čajovny Klatovy | 
SENIOR FESTIVAL pod záštitou MONS. FRANTIŠKA RADKOVSKÉHO 
Vystoupí: PAVEL KROIS, EPEŚ BAND, ASTRABAND, LADISLAV ČADA, 
KIDZ – DĚTSKÁ ROCKOVÁ SKUPINA ZUŠ KLATOVY.
Doprovodný program: výstava fotek ze života
Prodejní stánky: Sociálně terapeutické dílny: sv. Josefa Domažlice a Poho-
dička Rokycany.
Požádá OBLASTNÍ CHARITA KLATOVY ve spolupráci s čajovnou 
U NAŠÍ MILÉ PANÍ a FARNOSTÍ KLATOVY
Srpen | čítárna městské knihovny | KAŽDÝ V SOBĚ NOSÍ POKLAD II. 
Klub Křišťál, z. s. zdravotně postižení zejména s duševním onemocněním Vás sr-
dečně zve na výstavu svých rukodělných výrobků, vyšívání, aranžování, malování 
na prkénka, šperků z plastů, hraček apod.

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2000 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

Předprodej: MKS, pondělí – pátek - 8:00 - 13:00 
tel.: 376 370 922, 724 823 466,  

predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz
IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250

TITULNÍ STRANA - FOTO: VENDULA FRANCOVÁ




